


Představení 2
Tým 4
Sociální služby a programy 6
Rok za námi 8
Raná péče 12
EZOP – Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 14
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 16
Centrum prevence CéPéčko 18
Osobní asistence 20
Dobrovolnictví 22
Občanská poradna 24
Sociální rehabilitace 26
Projekty 28
Poděkování 29

vydalo: Portimo, o.p.s. v roce 2022
texty: tým Portimo, o.p.s.
fotografie: tým pracovníků a přátel Portimo, o.p.s.
redakce a korektura textů: Tereza Fraňková
grafická úprava: Alžběta Hanzlová

www.portimo.cz



Drazí přátelé, 

mám velkou radost, že vám všem, našim klientům, příznivcům, zaměstnancům 
a podporovatelům, můžeme předložit zprávu o činnosti z uplynulého roku 
2021. Zní to banálně, ale stále jsem více než příjemně překvapena a udivena, 
že Portimo STÁLE pracuje, pomáhá a že je zde jako setrvalá nabídka pomoci. 
Ani uplynulý rok nebyl lehký, naopak, řada pomáhajících organizací skončila. 

Chci proto poděkovat všem, kteří se jakoukoli měrou zasloužili o to, že pokra-
čujeme a pomáháme s Portimem stále. Vážíme si ve správní radě práce pana 
ředitele a jeho pracovního týmu, vážíme si každé podpory místních politiků ve 
městě i kraji a děkujeme všem podporovatelům! 

Netušíme, co nám přinese rok 2022. Těžká zdravotní krize byla vystřídána 
krizí mnohem závažnější, všichni jsme unavení, ale společně hledáme naději 
a radosti. Jsou schované i v odhodlání Portima pomáhat tam, kde je to možné. 
Buďme spolu, přátelé!

JUDr. Simeona Zikmundová , LL. M.
předsedkyně správní rady

Vážení čtenáři,

máme za sebou další rok. Rok nečekaných situací, výzev a překážek. Různé 
překážky vstupují do života nás všech. Dávají nám prostor získat nové zkuše-
nosti, učí nás dívat se na věci novým způsobem a díky jejich překonání se 
posouváme vpřed. Jsem vděčný, že jsme v roce 2021 zvládli ustát všechny 
obtížné situace a že jsme mohli nabídnout pomoc všem, kteří obtížným 
životním situacím čelili. Společně jsme se tak na životní cestě posunuli zase 
o kousek dál.

Osobně jsem moc rád, že jsme se jako každý rok podíleli na potravinové 
sbírce, že jsme v rámci projektu „Spolu na školu i do školy“ pomáhali dětem 
a studentům zvládnout učivo, když nemohli během pandemie docházet do 
školy, a také mě moc těší, že jsme se po delší odmlce mohli potkat ve velkém 
počtu na benefičním koncertu Pokáče.

Mé poděkování za vše, co jsme zvládli, patří pestré mozaice lidí: našim zaměst-
nancům a dobrovolníkům, členům dozorčí a správní rady, dárcům, všem dalším 
podporovatelům a všem uživatelům, kteří se na nás obracejí. Díky, že spolu-
vytváříte Portimo. Nyní už přeji jen příjemné čtení následujících stránek!

 Ing. Tomáš Pospíšil
ředitel

•	 Jsme	obecně	prospěšná	společnost,	
	 nestátní	nezisková	organizace,	která	vznikla	
	 v	roce	1998.	Sídlíme	v	Novém	Městě	na	Moravě,	
	 ale	působíme	v	celém	okrese	Žďár	nad	Sázavou.	

•	 Naši	činnost	financujeme	z	mnoha	
	 zdrojů,	veřejných	i	privátních.	

•	 V	čele	organizace	stojí	správní	rada,	
	 kontrolní	pravomoci	vykonává	
	 dozorčí	rada,	provoz	řídí	ředitel.	

Více	se	o	nás	dozvíte	
na	internetové	stránce	
www.portimo.cz nebo 
na www.facebook.com/
portimoops/.

PORTIMO má připomínat přístav, v němž mohou 
zakotvit všichni, kteří potřebují načerpat nové síly 
a doplnit chybějící energii. Prostřednictvím sociálních 
služeb, preventivních a dobrovolnických programů 
poskytujeme různorodou pomoc dětem, mládeži 
i dospělým v nepříznivé životní situaci. Všechny naše 
služby a programy respektují jedinečnost každého 
člověka, jsou profesionální a diskrétní.



Zaměstnanci

V Portimu, o.p.s., pracovalo během roku 2021 celkem 53 zaměstnanců na 
základě 61 pracovněprávních vztahů (45 pracovních smluv, z toho 7 mateřská 
a rodičovská dovolená; 14 dohod o provedení práce a 2 dohody o pracovní 
činnosti). 

Zvýrazněná jsou jména zaměstnanců, kteří byli v pracovněprávním vztahu 
k 31. 12. 2021.
Jakub Bielák · Štěpánka Břoušková · Mgr. Pavla Čeňková · Bc. Kristýna Černá 
Bc. Lenka Dočekalová · Aneta Dvořáková, DiS. · Lucie Fousková, DiS. · Jan 
Heiland · Mgr. Karolína Holická · Bc. Lenka Holková · Mgr. Petra Holotíková 
Bc. Jana Horáková · Bc. Lenka Hrubešová, DiS. · Bc. Jana Hrušková, DiS. 
Bc. Eliška Jandásková · Alena Jarošová · Eva Jurmanová · Bc. Helena Kamenská 
Mgr. Jan Kopic · Edita Kršková, DiS. · Mgr. Petra Křížková · Mgr. Ivana 
Laštovičková · Mgr. Jana Lišková · Alena Marečková · Andrea Matoušková
Štěpán Menšík · Petra Nečasová · Mgr. Jana Novotná · Bc. Lucie Novotná, DiS. 
Ewa Anna Ohrazdová · Helena Ondráčková · Ivana Ondřejková · Ing. Tomáš 
Pospíšil · Ing. Hana Pospíšilová · Tereza Rajglová, DiS. · Mgr. Karolína Sáblíková 
Ladislava Sáblíková, DiS. · Bc. Veronika Sekerešová · Marie Scheibová 
Mgr. Veronika Slámová · Veronika Sobotková · Mgr. Romana Staňková · Jana Suchá 
Pavlína Sumová · Bc. Michaela Svobodová, DiS. · Bc. Zuzana Šafaříková, 
DiS. · Mgr. Eliška Šarounová · Monika Šauerová, DiS. · Adriana Šerdziková 
· Ing. Karolína Šimková · Gabriela Šírová · Mgr. Eva Tulisová · Mgr. Martina 
Vodrážková

Správní rada 

JUDr. Simeona Zikmundová – předsedkyně
Marie Scheibová – místopředsedkyně
Mgr. Ivona Čermáková
Zdeňka Marková
Mgr. Ruth Šormová
Mgr. Marie Štouračová

Dozorční rada

Ing. Jana Scheibová – předsedkyně
Mgr. Jana Lišková – místopředsedkyně
Ing. Jaromír Černý

Statutární orgán

Ing. Tomáš Pospíšil



 
•	 je	služba	pro	děti	od	3	let	věku,	
	 pro	dospělé	i	seniory	žijící	v	okrese	
	 Žďár	nad	Sázavou,	kteří	z	důvodu	chronické	
	 nemoci,	zdravotního	postižení	či	obtížím	
	 doprovázejícím	stárnutí	potřebují	soustavnou	
	 pomoc	jiné	osoby
•	 osobní	asistentky	provázejí	uživatele	v	jeho	
	 přirozeném	prostředí	a	pomáhají	mu	zvládat	
	 úkony	běžného	života	tak,	aby	ho	jeho	
	 znevýhodnění	omezovalo	co	nejméně	
	 a	mohl	žít	plnohodnotný	a	důstojný	
	 život	doma	podle	svých	zvyklostí
•	 služba	je	hrazená	uživatelem

•	 informuje	o	právech	a	povinnostech,	
	 pomáhá	orientovat	se	v	obtížných	
	 životních	situacích	a	hledá	jejich	řešení
•	 příklady	oblastí	poradenství	–	sociální	
	 dávky	a	služby,	pracovněprávní	vztahy,	
	 bydlení,	rodinné	a	majetkoprávní	vztahy,	
	 finanční	a	dluhová	problematika,	ochrana	
	 spotřebitele,	občanské	soudní	řízení,	
	 trestní	právo	atd.	
•	 poradenství	poskytujeme	bezplatně,	
	 všem	bez	rozdílu,	profesionálně	
	 a	anonymně	s	respektem	ke	každému,	
	 kdo	se	na	nás	obrátí
•	 poradnu	je	možné	navštívit	osobně,	
	 spojit	se	s	námi	telefonicky	či	mailem

•	 realizuje	preventivní	programy	
	 pro	žáky	mateřských,	základních	
	 a	středních	škol
•	 lektoři	přímo	ve	třídě	předávají	
	 zážitkovou	formou	informace	
	 o	rizikovém	chování,	jako	je	např.	
	 agrese,	šikana,	kyberšikana,	užívání	
	 návykových	látek	atd.
•	 žáci	se	díky	hrám,	skupinovým	
	 technikám	a	diskusím	učí	
	 předcházet	rizikovým	projevům	
	 chování

•	 nabízí	podporu	a	pomoc	rodinám,	
	 které	se	dostaly	do	nepříznivé	životní	
	 situace
•	 služba	je	bezplatná,	„šitá	na	míru“	
	 individuální	situaci	a	potřebám	rodiny
•	 poskytována	je	přímo	v	domácnosti	
	 nebo	i	ambulantně
•	 pomáhá	komplexně	–	se	vztahy	
	 a	rodičovskými	kompetencemi,	
	 s	péčí	o	děti,	s	vedením	domácnosti,	
	 finanční	gramotností,	se	školou,	
	 zaměstnáním,	úřady•	 podpůrná	služba	pro	rodiny	a	jejich	

	 malé	děti,	kterým	správný	vývoj	
	 komplikuje	zdravotní	postižení	nebo	
	 jiný	specifický	důvod	
•	 poskytována	bezplatně,	od	narození	
	 do	7	let	věku	dítěte
•	 konzultace	a	poradenství	provádějí	
	 poradkyně	přímo	v	rodině,	pomáhají	
	 rozpoznávat	potřeby	i	možnosti	
	 dítěte,	rozumět	jim	a	následně	
	 je	využívat	pro	další	rozvoj	
	 a	fungování	celé	rodiny	
•	 službě	byla	udělena	
	 Garance	kvality	

•	 je	název	klubu,	který	
	 v	Novém	Městě	na	Moravě	
	 bezplatně	poskytuje	zázemí	
	 dětem	a	mládeži	ve	věku	6–26	let	
•	 je	bezpečným	místem	pro	trávení	
	 volného	času,	zábavu,	podporu	
	 a	odbornou	pomoc	vyškolených	
	 pracovníků	
•	 snahou	EZOPu	je	předcházet	
	 a	mírnit	rizikové	chování	dětí	
	 a	mládeže	v	místní	komunitě

•	 prolíná	všechny	naše	služby	a	programy
•	 dobrovolníkem	se	u	nás	může	stát	každý,	
	 kdo	se	chce	nezištně		zapojit,	být	prospěšný	
	 druhým	a	pomáhat	při	našich	aktivitách	nebo	
	 přímo	v	jednotlivých	službách	u	našich	uživatelů
•	 je		řízeno	koordinátorem,	který	je	s	dobrovolníky	
	 v	kontaktu,	a	společně	rozhodují	o	tom,	
	 do	jakých	aktivit	se	dobrovolník	zapojí

•	 se	věnuje	osobám	s	mentálním	
	 či	tělesným	postižením,	které	
	 se	kvůli	svému	nepříznivému	stavu	
	 nedokážou	začlenit	do	společnosti	
•	 bezplatná	služba	pro	osoby	
	 ve	věku	15	až	64	let
•	 pomocí	cvičných	pracovišť	trénujeme	
	 s	uživateli	činnosti	spojené	s	vedením	
	 domácnosti,	péčí	o	sebe	i	o	druhé,	
	 pomáháme	uživatelům	orientovat	
	 se	v	informacích	a	pracovních	
	 dovednostech	a	návycích,	které	jim	
	 mohou	pomoci	k	získání	soběstač-
	 nosti	a	ke	smysluplnému	životu	
	 osobnímu	i	pracovnímu



Potravinová pomoc 
Proběhla v dubnu a listopadu. Dárci darovali 
skrze Potravinovou sbírku tolik potřebné 
potraviny a drogerii, které jsme dále 
předali rodinám a dětem v tíživé situaci. 
Součástí akce byla i sbírková kasička.

Hledání anděla 
Děti s námi hledaly anděla 
a našly ho! Jestli se ztratí 
i letos, budeme hledat zase.

Čistá Vysočina
I díky našim uživatelům 
máme v okolí čistěji.

Běh proti demenci
Uživatelé EZOPU se zapojili 
a běhali pro dobrou věc.

Jeli jsem do ZOO
I naši uživatelé potřebují relax 
a zážitky, proto jsme společně 
vyrazili do ZOO.

Kampaň Sníme 

Podařilo se nám získat prostředky 
pro Osobní asistenci a potěšili jsme 
seniory akcí Malování obrázků.

Benefiční koncert Pokáč
Získali jsme potřebné prostředky pro podporu 
dětí a rodin, které naši pomoc potřebovaly. 
Zároveň jsme o sobě dali vědět.



Konference Portimo 2021
Setkání zaměstnanců a sdílení dobrých 
zkušeností z praxe.

Den otevřených dveří 
v zázemí Sociální rehabilitacece

Sbírka na pračku 

Byla určená pro osoby se zdravotním postižením 
přes Darujme.cz. Díky prostředkům z této aktivity 
mohou uživatelé Sociální rehabilitace nacvičovat 
praní prádla. Umožňujeme jim tím vyšší samostat-
nost v reálném životě.

Pirátská plavba

Streetmix 2021

Výstava „Má to smysl“
Naše služby a pomůcky byly k vidění 
a vyzkoušení na interaktivní výstavě 
neziskovek.



Člen Asociace rané péče 
České republiky, z. s., 
držitel Garance kvality 

udělované touto asociací.  

Vedoucí služby k 31. 12. 2021: 
Bc. Michaela Svobodová, DiS.

Raná péče zažila v roce 2021 mnoho změn – 
podařilo se nám zrenovovat prostředí herny pro 
děti, vlastními silami a s podporou dobrovolníků 
jsme strhli starý nátěr/koberec a udělali vše nové. 
Díky tomu je herna mnohem světlejší a působí 
klidnějším dojmem. Byl to také rok plný seznamování 
s novými rodinami (uživateli služby), obrátilo se na nás 
16 rodin. Je to dvakrát tolik než rok předcházející. 
V průběhu roku jsme nabízeli rodinám různorodé 
aktivity tak, aby získaly informace o tom, co je možné 
využívat pro rozvoj dětí. Ke konci roku 2021 jsme 
dokázali obhájit Garanci kvality od Asociace rané 
péče České republiky, z. s. Je naší velkou radostí 
informovat, že se nám podařilo získat všechny 
body v každé hodnocené kategorii.

Úsměv není samozřejmost. Narodilo se vaše miminko 
předčasně nebo se vyvíjí jinak než ostatní vrstevníci? 
Pomůžeme vám zvýšenou péči o dítě zvládnout – 
přijedeme k vám domů, nasměrujeme vás a dlouhodobě 
podpoříme vaši rodinu ve všem důležitém a potřebném. 
Zachovejme si nadhled i ve chvílích nejistot, 
nejste v tom sami!

14 000 km ujetých služebním autem 
38 rodin, které jsou našimi klienty 
27 uživatelů služby 
16 nově uzavřených smluv 
11 ukončených smluv 
1 423 kontaktů (telefon, e-mail, sms, osobních) 
269 (420 h) počet konzultací v rodinách 
10 setkání u blokových aktivit – hipoterapie 
a nácvik bezpečného pohybu ve vodě –
zúčastnilo se celkem 46 rodin, 
80 dospělých a 76 dětí

Raná péče
Drobného	301	
Nové	Město	na	Moravě
592	31
tel.:	566	617	939
mobil:	739	035	430
ranapece@portimo.cz



člen České asociace 
streetwork

Vedoucí služby k 31. 12. 2021: 
Monika Šauerová, DiS.

V roce 2021 jsme i my jeli na covidové vlně, 
ale i tak jsme toho spoustu zažili. Zúčastnili jsme 
se Charitativního běhu proti demenci, zajímali jsme 
se o naše okolí, a proto jsme se zapojili do akce 
Čistá Vysočina. Také jsme uspořádali hned několik 
akcí, které měly za cíl nejenom se pobavit, 
ale i něco nového se naučit. 

Naši uživatelé si vyzkoušeli vědecké pokusy nejenom 
v klubu, ale také ve vědeckém parku VIDA Brno, 
procvičili si svoje tělo na akci Parkour s Matějem a při 
cyklovýletu; v neposlední řadě jsme se zapojili 
do celorepublikové soutěže Talent Světlo Kadaň, 
ve které se jeden z našich uživatelů dostal až do finá-
lového kola, které se uskuteční v polovině roku 2022. 

S těmito a mnoha dalšími akcemi nám pomáhali 
uživatelé, kteří se zapojili nejen svými podněty, 
ale také při samotné realizaci.  

103 uživatelů EZOPu
2 973 kontaktů docházek
19 jednorázových akcí

EZOP
Drobného	301	
Nové	Město	na	Moravě
592	31
tel.:566	616	980
mobil:	603	486	722
ezop@portimo.cz 
instagram: nzdmezop

Dětství a dospívání může leckdy potrápit! Tato období přinášejí 
spoustu emocí, nejistot, nepochopení a nedostatek podpory 
v rodinách i mezi vrstevníky. Na žádné problémy ale nejste sami! 
Poskytujeme bezpečné místo, kde můžete trávit svůj volný čas. 
Dáme Vám prostor se zde svěřit s trápením a podpoříme Vás při 
řešení nesnází, do kterých jste se dostali, jako jsou šikana, agrese, 
záškoláctví, užívání návykových látek a spousta dalších. Každá 
situace má řešení a my jsme tu pro Vás, nebojte se říct si o pomoc!

nzdmezop



Vedoucí služby k 31. 12. 2021: 
Mgr. Petra Holotíková

I v roce 2021 jsme v rodinách řešili potíže s výchovou 
a nastavením pravidel, podporovali jsme naše uživatele 
v jejich rodičovských kompetencích, pomáhali sestavit 
rodinné rozpočty a řešit finanční, bytové i pracovní 
nesnáze. Nejvíce problémů našich uživatelů plynulo 
z dlouhotrvající pandemie – u dětí zejména přetrvávají 
potíže se školní přípravou a distanční výukou. 

I přesto všechno se nám podařilo zajistit i pět 
jednorázových akcí pro rodiny s dětmi (výlet do 
ZOO Brno, návštěva hradu Pernštejna, centra Eden, 
užili jsme si den na Šiklově mlýně a opekli si špekáčky 
při koupačce u Nového Města na Moravě). V rámci 
potravinové pomoci jsme poskytli 1 750 kg potravin 
potřebným rodinám. Zapojili jsme se také tradičně 
do akce Krabice od bot, v rámci které jsme předali 
dárky 24 dětem ze 14 rodin.

Pokud procházíte složitou životní situací, 
např. rozvodem, či řešíte jiné rodinné problémy 
spojené s výchovou dětí a nevíte si rady, pomůžeme 
vám! Události, které dokážou převrátiti život na ruby, 
ohrožují především zdravý vývoj dětí. My uděláme 
maximum, aby vaše děti nijak nestrádaly 
a celé rodině se šťastně žilo. 

24 rodin využilo naši službu
35 dospělých a 41 dětí
15 obcí v regionu, ve kterém jsme působili
552 hodin přímé práce s uživateli 
100 hodin jsme strávili na cestách za klienty
2 sociální pracovníci na 0,75 úvazek 
zajišťovali veškeré činnosti služby

Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi
Vratislavovo nám. 12 (poliklinika)
Nové Město na Moravě
592 31 
tel.: 566 616 121 
mobil: 739 957 800
sas@portimo.cz

Zahradní 580
Bystřice nad Pernštejnem
593 01
tel.: 566 688 227 

EVROPSKÁ UNIE



Programy primární prevence 
jsou certifikovány MŠMT ČR 

a Národním ústavem 
pro vzdělávání.

Vedoucí k 31. 12. 2021: 
Aneta Dvořáková, DiS.

V první polovině roku 2021 byl kladen důraz 
na bezpečný pohyb dětí ve virtuálním světě. 
Proto jsem se zaměřili na programy z oblasti 
kybernetické bezpečnosti – na prevenci rizik 
spojených  s online komunikací. 
Z důvodu pobytu dětí v domácím prostředí 
bylo také nutné se více zaměřit na smysluplné 
trávení volného času dětí a mládeže.

Po návratu dětí do škol jsme s nimi pracovali 
na programech zaměřených zejména na vztahy 
v kolektivech – posilující techniky mapující vztahy 
žáků v kolektivu. Bylo nutné znovuvytvoření 
pohodové třídní atmosféry v kolektivech, 
které dlouho fungovaly nekonzistentně, žáci 
se ve školách střídali, nesešli se společně.

I když se dítě cítí opuštěné v kolektivu 
plném spolužáků, není v tom samo! 
Pomáháme s rizikovým chováním, 
jako jsou školní problematické vztahy, 
šikana, agresivita, lhaní, záškoláctví 
nebo užívání návykových látek. 
Chceme, aby bylo v našich školách 
bezpečno a vaše děti se tam cítily 
spokojeně. 

Centrum prevence CéPéčko
Drobného 301
Nové Město na Moravě
592 31
tel.: 566 617 940
mobil:  731 117 425
centrum.prevence@portimo.cz64 absolvovaných programů

1 327 žáků
16 navštívených škol
 2 lektorky na každém programu



Vedoucí služby k 31. 12. 2021: 
Bc. Veronika Sekerešová

Rok 2021 nebyl pro službu Osobní asistence 
jednoduchý, ať už z pohledu vedoucí služby, 
osobních asistentek nebo našich uživatelů. 
Všudypřítomná nemoc covid-19 a časté změny 
ve službách z důvodů karantén nepřidaly na dobré 
náladě nikomu. I když jsme už někdy nevěděli 
kudy kam, situaci jsme se nepoddali a ze všech sil 
jsme se snažili maximálně pokrýt služby jednotlivých 
uživatelů s cílem zajistit jim péči, kterou potřebují 
a na kterou se spoléhají. Odměnou nám byli spokojení 
uživatelé i jejich rodiny, které nám nejednou připo-
mněly, že neví, co by bez osobní asistence dělaly.

Ocitli jste se bez pomoci a sami doma to nezvládáte? 
Umožníme Vám prožít důstojné stáří v klidu svého domova. 
Pokud se o sebe nezvládnete naplno postarat, pomůžeme Vám, 
abyste mohli i přes různá znevýhodnění zůstat ve svém prostředí. 
Poskytujeme odbornou pomoc, sociální poradenství a asistenční 
služby. S námi nebudete sami na každodenní úkony, jako jsou 
stravování, pohyb a přesun z místa na místo, zajistíme také 
chod domácnosti, doprovodíme Vás k lékaři, na úřady atd. 
Nevzdávejte se místa, kde to máte rádi!

20 uživatelů služby (17 dospělých + 3 dětí)
6 027 hodin přímé péče
29 zájemců o službu
9 žádostem o službu vyhověno
20 odmítnutých zájemců o službu – 
z kapacitních důvodů

Osobní asistence 
Petrovická	857
Nové	město	na	Moravě
592	31	
mobil:	733	747	069
oa@portimo.cz



      

Dobrovolnické 
programy jsou 

akreditované MV ČR.
Koordinátorka dobrovolnictví k 31. 12. 2021: 

Zuzana Šafaříková, Dis.

I přes různá omezení a těžkou covidovou situaci 
dobrovolnictví fungovalo a snažilo se reagovat 
a pomáhat tam, kde bylo třeba. Nejvíce našich 
dobrovolníků se podílelo na projektu „Spolu na školu 
i do školy“, ve kterém pomáhali žákům a studentům 
s doučováním. Dále se dobrovolníci účastnili 
jednorázových akcí pro veřejnost – Streetmix, 
potravinová sbírka nebo zábavné akce pro rodiny 
„Hledání ztraceného anděla“. Dobrovolníci též 
pomáhali v podpůrných aktivitách – výmalba 
prostor herny Rané péče a výroba propagačních 
předmětů. Pravidelně se také scházela jedna 
dvojice z dobrovolnického programu Kámoš, 
který je postaven na rovnocenném a dlouhodobém 
kamarádském vztahu dítěte a dobrovolníka.

I v současné době má každý člověk možnost svobodně 
a nezištně nabízet své znalosti, čas a úsilí a dobrovolně 
pracovat pro veřejný zájem a ve prospěch jiných lidí a okolí. 
Prakticky všichni jsme schopni něco takového udělat. Lišíme 
se pouze v tom, do jaké míry a v jaké formě jsme ochotni tak 
činit. Tou pravou odměnou za vykonanou činností se stávají 
nová přátelství, nové znalosti a zkušenosti, uvědomění 
si hodnoty vlastní i ostatních a samozřejmě také dobrý pocit 
z pomoci druhému. A i o tom je dobrovolnická činnost. 

45 dobrovolníků
24 aktivních  

Dobrovolnictví
Drobného	301
Nové	Město	na	Moravě
592	31	
mobil:	734	679	893
dobrovolnictvi@portimo.cz

Dobrovolníci
Benešová	Aneta · Brázdilová	Barbora · Cecavová	Petra · Čeňková	Pavla · Čermáková	Ivona 
Drápalíková	Adéla · Fischer	Dita · Hejtmánková	Stella · Chmelařová	Aneta · Janečková	Aneta  
Janů	Jitka · Janulek	Kamil · Kadlecová	Viktorie · Kazlepková	Klára · Košáková	Šárka · Kozlová	
Veronika · Kratochvílová	Karolína · Krejčí	Veronika · Kutra	Jonáš · Loubová	Alena Madron	
Zuzana · Marková	Miloslava · Mazlová	Milada · Mirošová	Nela · Močubová	Veronika · Moravec	
Vojta · Nushartová	 Veronika · Opletalová	 Ivana · Roubínková	 Lenka · Sejkora	 Svatopluk  
Slámová	Veronika · Smažilová	 Natálie · Syslová	 Nela · Šarounová	 Eliška · Šírová	 Andrea
Štěpánková	Natálie · Štorková	Jana · Švejdová	Hana · Tesařová	Iva · Večeřová	Aneta · Vintrová	
Zuzana · Zikmundová	Simeona



      

Vedoucí služby k 31. 12. 2021: 
Mgr. Karolína Sáblíková

Člen Asociace 
občanských poraden ČR 

Nejčastějšími oblastmi poradenství za rok 2021 
byla problematika dluhová, pracovněprávní 
a rodinného práva. Ke konci roku vyvstala nutnost 
zdokonalit znalosti poradkyň v oblasti spotřebitelství, 
a to zejména pro ukončení činnosti jednoho z velkých 
poskytovatelů energií. 

Občanská poradna také v tomto roce publikovala 
články do regionálního tisku, jako například 
Novoměstsko, Bystřicko, Ždárské listy apod. 
Pravidelně byly přidávány příspěvky na Facebook 
a aktuality na web Portima.

Občanská poradna
Vratislavovo	náměstí	12	(poliklinika)
Nové	Město	na	Moravě
592	31
tel.:	566	616	121
mobil:	731	487	284;	733	510	693
e-mail:	op@portimo.cz
 
Bystrice	nad	Pernštejnem
Zahradní	580	
Bystrice	nad	Pernštejnem
593	01
tel.:	566	688	227

Život dá někdy pořádně zabrat!
Ocitli jste se v tíživé finanční situaci, máte dluhy
a exekutor Vám klepe na dveře? Rozpadá se Vám 
rodina? Máte komplikace v práci? Zkrátka jste se 
dostali do potíží a nevíte, jak situaci vyřešit? 
Už si nevyčítejte, že jste nechali problémy zajít 
tak daleko. Není to konec! Obraťte se na nás a my 
Vám pomůžeme najít řešení a zorientovat se ve věcech,
na které máte nárok. S lidskostí a nestranně!

Počet uživatelů služby: 455
Počet kontaktů: 724
Počet zodpovězených dotazů: 1 602
Sepsáno a schváleno insolvenčních návrhů: 24

Oddlužení vyřešilo nejen moji finanční situaci, ale také vztahy v rodině.
Po návštěvě Občanské poradny konečně vím, na co mám nárok.



Vedoucí služby k 31. 12. 2021: 
Bc. Lenka Hrubešová, DiS.

Máme za sebou první celý rok fungování služby, 
který se navzdory covidovým opatřením ukázal jako 
velice pestrý. Během roku jsme se zaměřili zejména 
na depistáž a osvětu. Navštěvovali jsme další organizace 
a instituce, které se věnují lidem s postižením, a před-
stavovali naši službu. Totéž jsme zkusili i u potenciálních 
zaměstnavatelů a u šesti z nich nám to vyšlo a stali 
se našimi cvičnými pracovišti. Dne 7. 10. jsme všechny 
pozvali k nám na den otevřených dveří. Díky úspěšné FB 
výzvě jsme mohli zakoupit pračku, která se stala důležitým 
pomocníkem při nácviku dovedností potřebných k péči 
o domácnost. Kromě toho se nám podařilo uspořádat 
pro uživatele služby i několik mimořádných akcí, jako byl 
např. Program finanční gramotnosti od České spořitelny 
a návštěva městské policie, nemocnice NMnM a dobro-
volných hasičů, ale také preventivní program zaměřený 
na rizika internetu. Mimoto jsme se účastnili i veřejných 
úklidových akcí v NMnM a na Odranci.

Každý člověk je jiný a všichni máme právo na plnohodnotný 
život podle svých možností. Naše služba podporuje samostatnost 
všech, které omezuje tělesné či mentální postižení, hledá, případně vytváří, 
pracovní příležitosti a informuje společnost i zaměstnavatele. Poskytujeme 
poradenství, pomoc při komunikaci, učíme vést domácnost, pečovat o sebe 
i druhé a podporujeme aktivní trávení volného času. 
Posilujeme jistotu uživatelů při běžných aktivitách a snažíme se upevnit 
pracovní a běžné návyky pro samostatný život. I vy na to máte! 
Nebojte se, my Vám pomůžeme najít tu správnou příležitost!

16 uživatelů v průběhu roku
2 018 hodin věnovaných uživatelům 
6 smluvních cvičných pracovišť 
3 zaměstnanci Sociální rehabilitace 

Sociální rehabilitace
Malá	161	
Nové	Město	na	Moravě
592	31	
mobil:	606	346	667
socreha@portimo.cz

EVROPSKÁ UNIE



Projektová manažerka k 31. 12. 2021: 
Mgr. Jana Lišková

V průběhu roku jsme mohli poskytovat naše sociální služby 
a programy díky podpořeným pravidelným projektům:
• Ministerstva práce a sociálních věcí, 
• Kraje Vysočina,
• Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy,
• Ministerstva vnitra,
• města Nové Město na Moravě,
• města Žďár nad Sázavou,
• města Bystřice nad Perštejnem,
• města Velké Meziříčí.

Také v náročném covidovém roce jsme se snažili udržet vícezdrojové 
financování všech šesti sociálních služeb a dvou dalších programů 
(Centrum prevence a Dobrovolnictví).

Mezi důležité projekty roku patřily:
Evropský sociální fond, Operační program Zaměstnanost – „Zavedení sociální 
služby Sociální rehabilitace pro zdravotně postižené při Portimo, o.p.s.“ 
od 1. 9. 2020 do 31. 12. 2022
 
Evropský sociální fond, Operační program Zaměstnanost – „Rozšíření 
práce s rodinami v rámci Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“
od 1. 6. 2019 do 31. 5. 2022 
  

ČSOB pomáhá regionům – Prevence je lepší než léčba
Projekt je zaměřený na Centrum prevence Cépéčko
 
Kraj Vysočina, Fond Vysočiny – Celoroční aktivity handicapovaných 2021, 
„A jedeme dál…“ – projekt, který nabízí kombinaci sportovních aktivit pro děti 
se zdravotním postižením, a to kombinaci hipoterapie a speciálního plavání
 
Kraj Vysočina, Fond Vysočiny – Prevence kriminality 2021 – 
Centrum prevence CéPéčko – realizujeme programy 
všeobecné primární prevence na školách 

Nadace ČEZ – „H.E.L.P. ni pro Portimo“– společný projekt 
pro EZOP, SAS a Ranou péči, podpora dětí a mládeže

Nadace Komerční banky, a. s. – 
Jistota, „Podpora nemluvících dětí 
Rané péči při Portimo, o.p.s. 
 
AKTIPO o. s. – Sbírej toner



Pasiva 1. 1. 2021 31. 12. 2021

A. Vlastní zdroje celkem 1 160 869

I. Jmění celkem 1 160 816

Vlastní jmění 1 050 724

Fondy 110 92

II. Výsledek hospodaření celkem 0 53

Účet výsledku hospodaření 0 53

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0 0

B. Cizí zdroje celkem 4 443 2 432

I. Rezervy celkem 0 0

II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0

III. Krátkodobé závazky celkem 1 529 1 147

Dodavatelé 89 46

Zaměstnanci 772 633

Závazky k institucím sociálního zabezpečení 
a veřejného zdravotního pojištění

447 333

Ostatní přímé daně 142 49

Dohadné účty pasivní 79 86

IV. Jiná pasiva celkem 2 914 1 285

Výnosy příštích období 2 914 1 285

Pasiva celkem 5 603 3 301

FINANCOVÁNÍ

Financování obecně prospěšné společnosti Portimo je založeno na principu vícezdro-
jového financování. Pro naši činnost, která zahrnuje činnost hlavní i hospodářskou, 
získáváme finanční prostředky z různých finančních zdrojů, a to prostřednictvím mnoha 
fundraisingových aktivit (dotační a grantová řízení, komunikace s dárci). 
Podobně jako v předchozích letech, patřily i v roce 2021 mezi důležité finanční 
zdroje dotace ze státního rozpočtu (MPSV ČR, MŠMT ČR, Ministerstvo vnitra ČR), 
dotace z rozpočtů územních a samosprávných celků (Kraj Vysočina, Město Bystřice 
nad Pernštejnem, Město Nové Město na Moravě, Město Velké Meziříčí, Město Žďár 
nad Sázavou, Obec Bory, Obec Rožná), nadační příspěvky a dary fyzických a právnic-
kých osob. Velmi důležitým finančním zdrojem pro nás v roce 2021 byly také dotace 
z rozpočtu Evropské unie, které jsme získali prostřednictvím  Ministerstva práce a soci-
álních věcí ČR.
Mimo finančních zdrojů z fundraisingových aktivit využíváme pro naši činnost také 
samofinancování. V roce 2021 byly hlavními zdroji samofinancování příjmy od uživatelů 
služeb, tržby za služby a vlastní fondy.

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA A JEJÍ ZHODNOCENÍ
Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2021 (v celých tisících Kč)

A. Náklady Hlavní
činnost

Hospod.
činnost

Celkem

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 969 73 2 042

Spotřeba materiálu, energie a ost. nesklad. dodávek 756 1 757

Prodané zboží 0 3 3

Opravy a udržování 89 0 89

Náklady na cestovné 67 0 67

Náklady na reprezentaci 5 1 6

Ostatní služby 1 052 68 1 120

II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0 0 0

III. Osobní náklady 13 221 6 13 227

Mzdové náklady 9 958 5 9 963

Zákonné sociální pojištění 3 254 1 3 255

Zákonné sociální náklady 2 0 2

Ostatní sociální náklady 7 0 7

IV. Daně a poplatky 7 0 7

Daně a poplatky 7 0 7

V. Ostatní náklady 142 0 142

Jiné ostatní náklady 142 0 142

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití 
rezerv a opravných položek 

326 0 326

Odpisy dlouhodobého majetku 326 0 326

VII. Poskytnuté příspěvky 21 0 21

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami

21 0 21

VIII. Daň z příjmů 0 0 0

Náklady celkem 15 686 79 15 765

B. Výnosy Hlavní
činnost

Hospod.
činnost

Celkem

I. Provozní dotace 14 149 20 14 169

Provozní dotace 14 149 20 14 169

II. Přijaté příspěvky 415 0 415

Přijaté příspěvky (dary) 415 0 415

III. Tržby za vlastní výkony a zboží 751 112 863

IV. Ostatní výnosy 371 0 371

Zúčtování fondů 346 0 346

Jiné ostatní výnosy 25 0 25

V. Tržby z prodeje majetku 0 0 0

Výnosy celkem 15 686 132 15 818

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 0 53 53

D. Výsledek hospodaření po zdanění 0 53 53

Rozvaha ke dni 31. 12. 2021 (v celých tisících Kč)

Aktiva 1. 1. 2021 31. 12. 2021

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 050 724

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 10 10

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 10 10

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 1 924 1 865

Umělecká díla, předměty a sbírky 6 6

Hmotné movité věci a jejich soubory 1 767 1 767

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 151 92

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -884 -1 151

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -10 -10

Oprávky k hmotným movitým věcem a souborům mov. věcí -723 -1 049

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -151 -92

B. Krátkodobý majetek celkem 4 553 2 577

I. Zásoby celkem 8 8

Zboží na skladě a v prodejnách 8 8

II. Pohledávky celkem 2 907 1 126

Odběratelé 55 76

Poskytnuté provozní zálohy 115 144

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 2 276 832

Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů ÚSC 420 27

Jiné pohledávky 23 47

Dohadné účty aktivní 18 0

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 1 615 1 429

Peněžní prostředky v pokladně 98 182

Peněžní prostředky na účtech 1 517 1 247

IV. Jiná aktiva celkem 23 14

Náklady příštích období 23 14

Aktiva celkem 5 603 3 301



Zhodnocení účetní závěrky
Účetní závěrka sestavena k rozvahovému dni: 31.12.2021
Účetní období: 1. 1. 2021–31. 12. 2021
Činnosti účetní jednotky:
Hlavní činnost
Hlavní činností se pro účely účetnictví rozumí veškeré činnosti, 
pro které byla účetní jednotka založena, tj. poskytování obecně 
prospěšných služeb.  
Obecně prospěšné služby:
• sociální poradenství
• osobní asistence
• raná péče
• nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
• sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
• sociální rehabilitace
• dobrovolnické programy
• preventivní programy
Hospodářská činnost
Hospodářskou činností se pro účely účetnictví rozumí další 
činnosti stanovené v zakládací smlouvě účetní jednotky 
jako činnosti doplňkové. 
Doplňkové činnosti:
• výroba, obchod, služby neuvedené v přílohách 
 1 až 3 živnostenského zákona
Účetní jednotka je povinna ve svém účetnictví oddělit náklady 
a výnosy spojené s obecně prospěšnými službami, náklady 
a výnosy spojené s doplňkovými činnostmi a náklady a výnosy 
spojené se správou o.p.s. 
Náklady a výnosy spojené se správou o.p.s. jsou ve Výkazu zisku 
a ztráty přiřazeny k hlavní činnosti.

Výnosy v členění podle zdrojů (v celých tisících Kč)
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR – ESF OPZ 1 635
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 10 552
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 640
Ministerstvo vnitra ČR 40
Kraj Vysočina 471 
Kraj Vysočina – Fond Vysočiny 205
Města a obce 626 
Uživatelé služeb 747 
Dary fyzických a právnických osob 352
Nadační příspěvky 63
Zúčtování fondů a vlastního jmění 346

Tržby z prodeje služeb 112
Tržby za zboží a vlastní výrobky 4
Ostatní výnosy 25

Výnosy celkem 15 818

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE
Náklady v druhovém členění dle činností (v celých tisících Kč)

Náklady vynaložené pro plnění obecně prospěšných služeb 15 685
Spotřeba materiálu a energie 756 
Opravy a udržování 89
Náklady na cestovné 67 
Náklady na reprezentaci 5
Ostatní služby 1 052
Mzdové náklady 9 957
Zákonné sociální pojištění 3 254
Zákonné sociální náklady 2
Ostatní sociální náklady 7
Daně a poplatky 7 
Jiné ostatní náklady 142
Odpisy dlouhodobého majetku 326
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami

21

Náklady vynaložené pro plnění doplňkových činností 79 
Spotřeba materiálu a energie 1
Prodané zboží 3
Náklady na reprezentaci 1
Ostatní služby 68
Mzdové náklady 5
Zákonné sociální pojištění 1

Náklady vynaložené na vlastní činnost (správu o.p.s.) 1
Odměny statutárních orgánů 1 

Náklady celkem 15 765    

Průměrný evidenční počet zaměstnanců ve fyzických osobách: 30
Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený: 22
Osobní náklady: 13 227 180 Kč
Z toho odměny statutárních orgánů: 1 000 Kč 
Použité obecné účetní zásady
Účetní jednotka účtuje v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 504/2002 
Sb. a Českými účetními standardy.
Použité účetní metody
Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví, 
účetnictví je vedeno prostřednictvím SW WinFAS. Účetní 
záznamy jsou archivovány v sídle společnosti.
Způsob oceňování a odpisování
Majetek a závazky jsou oceňovány k okamžiku uskutečnění 
účetního případu a dále v souladu se zákonem o účetnictví.
Odpisování majetku je prováděno na základě interní směrnice 
a odpisového plánu, sestaveného v závislosti dle druhu majetku.
Způsob tvorby a výše opravných položek a rezerv
V roce 2021 nebyly tvořeny opravné položky ani rezervy.
Závazky a pohledávky po lhůtě splatnosti
Závazky: 1 450 Kč
Pohledávky: 14 740 Kč
Přijaté a poskytnuté dary a příspěvky
Účetní jednotka v roce 2021 přijala dary a nadační příspěvky 
v celkové výši 425 646,40 Kč.
Z toho byly do výnosů roku 2021 zaúčtovány dary a nadační 
příspěvky ve výši 403 306,46 Kč, do fondů darů byly zaúčtovány 
dary ve výši 8 748,94 Kč, do sociálního fondu byly zaúčtovány 
dary ve výši 3 000 Kč a do fondu veřejné sbírky byly převedeny 
dary ve výši 10 591 Kč.
Do výnosů roku 2021 byl dále zaúčtován nadační příspěvek 

ve výši 12 000 Kč, který byl přijatý v předcházejícím roce.
Účetní jednotka v roce 2021 neposkytla dary žádné.
Veřejná sbírka
V roce 2021 byla účetní jednotkou pořádána víceletá veřejná 
sbírka za účelem „Finanční příspěvek na pomoc dětem i 
dospělým prostřednictvím sociálních služeb a programů Portimo, 
o.p.s“, která je pořádána od 1.5.2015 na dobu neurčitou.
Hrubý výtěžek sbírky za rok 2021 byl 10 609 Kč, náklady 
spojené s jejím konáním byly 18 Kč a čistý výtěžek za rok 2021 
tak činil 10 591 Kč. Ke dni 31.12.2021 byl tento čistý výtěžek 
převeden do Fondu veřejné sbírky.  
Na účel sbírky nebyla v roce 2021 použita žádná finanční částka, 
zůstatek Fondu veřejné sbírky k 31.12.2021 byl 34 804 Kč.
Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejícího 
účetního období:
Za předcházející účetní období, tj. za rok 2020, byl výsledek 
hospodaření 0 Kč. Společnost tak za toto období nebyla v zisku 
ani ve ztrátě a výsledek hospodaření nebyl žádným způsobem 
vypořádáván.
Významné události, které se staly mezi rozvahovým dnem 
a okamžikem sestavení účetní závěrky:
Účetní jednotka se v tomto období zabývala probíhajícím 
válečným konfliktem na Ukrajině a jeho možnými dopady 
na její činnost. Vedení účetní jednotky neshledalo, že by tento 
probíhající válečný konflikt měl jakýkoliv vliv na činnost účetní 
jednotky nebo na předpoklad jejího nepřetržitého trvání, 
tzv. princip going concern.
Zhodnocení účetní závěrky bylo provedeno dle údajů uvede-
ných ve výkazech účetní závěrky a dále dle údajů uvedených 
v příloze účetní závěrky. Tato příloha obsahuje další podrobné 
informace a je spolu s účetními výkazy uložena v sídle společnosti.

Stav a pohyb majetku a závazků (v celých tisících Kč)

Aktiva 1. 1. 2021 31. 12. 2021 Rozdíl

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 10 10 0

Umělecká díla, předměty a sbírky 6 6 0

Hmotné movité věci a jejich soubory 1 767 1 767 0

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 151 92 -59

Oprávky k drobnému dlouhodob. nehmotnému majetku -10 -10 0

Oprávky k hmotným. mov. věcem a souborům mov. věcí -723 -1 049 -326

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -151 -92 59

Zboží na skladě 8 8 0

Odběratelé 55 76 21

Poskytnuté provozní zálohy 115 144 29

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se stát. rozpočtem  2 276 832 -1 444

Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem ÚSC 420 27 -393

Jiné pohledávky 23 47 24

Dohadné účty aktivní 18 0 -18

Peněžní prostředky v pokladně 98 182 84

Peněžní prostředky na účtech 1 517 1 247 -270

Náklady příštích období 23 14 -9

Aktiva celkem 5 603 3 301 -2 302

Pasiva 1. 1. 2021 31. 12. 2021 Rozdíl

Vlastní jmění 1 050 724 -326

Fondy 110 92 -18

Účet výsledku hospodaření 0 53 53

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0 0 0

Dodavatelé 89 46 -43

Zaměstnanci 772 633 -139

Závazky k institucím soc. zabezpečení a zdrav. pojištění 447 333 -114

Ostatní přímé daně 142 49 -93

Dohadné účty pasivní 79 86 7

Výnosy příštích období 2 914 1 285 -1 629

Pasiva celkem 5 603 3 301 -2 302

Vývoj a konečný stav fondů (v celých tisících Kč)

Fond 1. 1. 2021 31. 12. 2021 Rozdíl

Fondy darů 32 37 5

Fond rezervní 46 19 -27

Fond sociální 8 1 -7

Fond veřejné sbírky 24 35 11

Fondy celkem 110 92 -18



Náklady dle druhu v tis. Kč
Spotřebované nákupy 
a nakupované služby

2 042

Osobní náklady 13 227
Daně a poplatky 7
Ostatní náklady 142
Odpisy dlouhodobého majetku 326
Poskytnuté příspěvky – členské 21
Celkem 15 765

Náklady dle činností, 
služeb a programů

v tis. Kč

Centrum prevence CéPéčko 1 021
Dobrovolnictví 220
EZOP – NZDM 2 937
Občanská poradna 1 991
Osobní asistence 4 552
Raná péče 2 070
Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi

1 550

Sociální rehabilitace 1 344
Správa o.p.s. 1
Doplňková činnost 79
Celkem 15 765

Výnosy dle zdrojů v tis. Kč
Evropská unie – ESF OPZ 1 635
MPSV ČR 10 552
MŠMT ČR 640
Ministerstvo vnitra ČR 40
Kraj Vysočina 471
Kraj Vysočina – Fond Vysočiny 205
Města a obce 626
Uživatelé služeb 747
Dary a nadační příspěvky 415
Fondy a vlastní jmění 346
Tržby za služby, prodané 
zboží a vlastní výrobky

116

Ostatní výnosy 25
Celkem 15 818

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena zakladateli organizace Portimo, o.p.s.

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli  jsme audit  přiložené účetní  závěrky organizace Portimo,  o.p.s. (dále  také „Organizace“)
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2021, výkazu zisku
a ztráty za rok končící  31.12.2021 a  přílohy této účetní  závěrky,  která  obsahuje  popis  použitých
podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v úvodní
části přílohy této účetní závěrky.

Podle  našeho  názoru  účetní  závěrka podává  věrný  a  poctivý  obraz  aktiv  a  pasiv  organizace
Portimo, o.p.s. k 31.12.2021 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící
31.12.2021 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 537/2014 a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní
standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše
odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit
účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů
České republiky jsme na Organizaci  nezávislí  a  splnili  jsme i  další  etické povinnosti  vyplývající
z uvedených  předpisů.  Domníváme  se,  že  důkazní  informace,  které  jsme  shromáždili,  poskytují
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve
výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá ředitel
Organizace.

Náš výrok k účetní  závěrce se  k ostatním informacím nevztahuje.  Přesto je  však součástí  našich
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámit se s ostatními informacemi a posoudit,
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi
znalostmi  o  účetní  jednotce  získanými  během  ověřování  účetní  závěrky  nebo  zda  se  jinak  tyto
informace nejeví  jako významně (materiálně) nesprávné.  Také posuzujeme, zda ostatní  informace
byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na
formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality),
tedy zda případné nedodržení  uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit  úsudek činěný na
základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

 ostatní  informace,  které  popisují  skutečnosti,  jež  jsou  též  předmětem zobrazení  v  účetní
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka:  Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Organizaci, k nimž jsme dospěli při
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci
uvedených  postupů  jsme  v  obdržených  ostatních  informacích  žádné  významné  (materiální)
věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost ředitele a dozorčí rady Organizace za účetní závěrku

Ředitel Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu
s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro
sestavení  účetní  závěrky  tak,  aby  neobsahovala  významné  (materiální)  nesprávnosti  způsobené
podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je ředitel Organizace povinen posoudit, zda je Organizace schopna
nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího
nepřetržitého  trvání  a  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky,
s výjimkou případů, kdy ředitel plánuje zrušení Organizace nebo ukončení její činnosti, respektive
kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším  cílem  je  získat  přiměřenou  jistotu,  že  účetní  závěrka  jako  celek  neobsahuje  významnou
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš
výrok.  Přiměřená  míra  jistoty  je  velká  míra  jistoty,  nicméně  není  zárukou,  že  audit  provedený
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a
považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

 Identifikovat  a  vyhodnotit  rizika  významné  (materiální)  nesprávnosti  účetní  závěrky
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato
rizika a  získat  dostatečné a  vhodné důkazní  informace,  abychom na jejich základě mohli
vyjádřit  výrok.  Riziko,  že  neodhalíme  významnou  (materiální)  nesprávnost,  k  níž  došlo
v důsledku  podvodu,  je  větší  než  riziko  neodhalení  významné  (materiální)  nesprávnosti
způsobené chybou, protože součástí  podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování,
úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol ředitelem.

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a
informace, které v této souvislosti ředitel Organizace uvedl v příloze účetní závěrky.

 Posoudit  vhodnost  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky
ředitelem  a  to,  zda  s  ohledem  na  shromážděné  důkazní  informace  existuje  významná
(materiální)  nejistota  vyplývající  z  událostí  nebo  podmínek,  které  mohou  významně
zpochybnit  schopnost  Organizace  nepřetržitě  trvat.  Jestliže  dojdeme  k  závěru,  že  taková
významná  (materiální)  nejistota  existuje,  je  naší  povinností  upozornit  v  naší  zprávě  na
informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou
dostatečné,  vyjádřit  modifikovaný  výrok.  Naše  závěry  týkající  se  schopnosti  Organizace
nepřetržitě trvat  vycházejí  z  důkazních informací,  které jsme získali  do data naší  zprávy.

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka:  Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí schopnost
nepřetržitě trvat.

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému
zobrazení.

Naší povinností je informovat ředitele a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování
auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                              Ing. Jan Černý
evidenční číslo KAČR 277                                                                          evidenční číslo KAČR 2455

V Praze, dne 21. června 2022

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2021
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2021 – 31.12.2021
3. Příloha k účetní závěrce za období 1.1.2021 – 31.12.2021

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka:  Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

Ing. Jan Černý
C=CZ, OU=6, O=22HLAV 
s.r.o., CN=Ing. Jan 
Černý,
I am the author of this 
document
2022-06-21 07:15:01



VELKÉ M

EVROPSKÁ UNIE

Děkujeme všem níže uvedeným i těm, kteří si přejí zůstat v anonymitě nebo 
u kterých se nám nepodařilo zjistit jejich jména. Vážíme si každé podpory, není 
pro nás samozřejmá. Bez Vás bychom nemohli dělat, co děláme. 

Zdroje financované z dotací
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR – ESF – 
Operační program zaměstnanost
Kraj Vysočina – Fond Vysočiny 
Kraj Vysočina
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR
Ministerstvo vnitra ČR

Dotace, příspěvky a dary měst a obcí
Bobrová · Bohdalov · Bory · Bystřice nad Pernštejnem · Dalečín · Daňkovice  · Dolní 
Rožínka · Křižanov · Lavičky · Mirošov · Nová Ves u Nového Města na Moravě · 
Nové Město na Moravě · Ostrov nad Oslavou · Radostín nad Oslavou  · Rovečné 
· Rožná · Řečice · Sněžné · Věcov · Velké Meziříčí · Vír · Zubří · Žďár nad Sázavou

Dárci a sponzoři
AUTOCENTR HUDEC, spol. s. r. o. · Benefit Management, s. r. o. · Člověk 
v tísni, o. p. s · Fórum dárců – ČSOB pomáhá regionům · KMP Bürotechnik, s. r. o · 
LÉKÁRNA U SALVÁTORA, Nové Město na Moravě, s. r. o · Moravian Science 
Centre Brno, příspěvková organizace · MOREAU AGRI VYSOČINA, spol. s. r. o · 
MUTTON s.r.o. · Nadace Komerční banky, a. s. – Jistota · Nadace ČEZ · Pizza 
Piazza · PKS okna, a. s. · Plastpol, s. r. o · SATT, a. s. · STAREDO, s. r. o · ŠVIHEJ 
JUMP ROPES, s. r. o · ZDEMAR VYSOČINA, s. r. o · Zoo Brno a stanice zájmových 
činností, příspěvková organizace

Adéla Fukanová · Alena Soukalová · Andrea Matoušková · Dana Jedličková · Denisa 
Štiglicova · Helena Kamenská · Hana Kutrová · Jana Cahová · Jana Havlíková · Lena 
Lišková · Marie Judová · Marie Němcová · Markéta Peňázová · Martin Horký · Martina 
Langmannova · Michaela Svobodová · Miroslav Zelený · Radek Čeněk · Radka 
Kabelková · Renata Dvořáková · Romana Ratajová · Romana Staňková · Ruth Šormová 
· Růžena Nováková · Simeona Zikmundová · Tomáš Mrázek · Tomáš Pospíšil · Tomáš 
Trávníček · Veronika Koželuhová · Zuzana Šafaříková



• Řekněte o nás svému okolí 
 a sdílejte informace o naší činnosti. 

• Staňte se naším dobrovolníkem!

• Věnujte nevyužívané věci dětem a dalším rodinám, 
 ve kterých ještě najdou svoje uplatnění.

• Pomozte financovat péči o ty, kteří to potřebují.  Finančně 
 nás můžete podpořit přes účet 27-1297380247/0100 nebo 
 přes portál www.darujme.cz/projekt/1202431. 

• Darování ze závěti. Darovat můžete za svého 
 života i po něm. Dary z pozůstalosti se počítají 
 a přivedou nás blíže k našemu cíli. 


